СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025              		    с. Высокий Яр 		                           № Проект

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации,

Совет Высокоярского  сельского поселения РЕШИЛ:

Внести в Устав муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, принятый решением Совета Высокоярского сельского поселения 27.03.2015 № 6,  следующие изменения:

1.  В пункте 22 части 1 статьи 4 Устава слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;
2. Часть 2 статьи 11 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
 «При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.»;
                   3.Часть 2 статьи 30 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
            «6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
            4. В пункте 30 части 1 статьи 32 Устава слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить.

5. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

	Председатель Совета
Высокоярского  сельского поселения

Глава Высокоярского  сельского поселения

Н.А.Чередниченко

Е.Н. Дудкина